

# **STIMA INCIDENZA SICUREZZA**

**OGGETTO:** LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRE NEGLI  
EDIFICI PROVINCIALI DI PROPRIETA'  
ESERCIZIO 2013

**COMMITTENTE:** Provincia Regionale di Enna

Enna, 20/12/2013

**IL TECNICO**

Geom . Enrico Schillaci - Geom. Claudio Catania

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
<b>R I P O R T O</b>						
<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>						
1 23.01.01.10	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di colle ... nto risulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento:- per ogni m <sup>3</sup> e per tutta la durata dei lavori voce n.1 - Categorie: 002	192,50				
	SOMMANO al m <sup>3</sup>	192,50	14,90	2'868,25	0,00	
2 23.01.01.11	Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 23.1.1.10 voce n.2 - Categorie: 002	194,00				
	SOMMANO cad.	194,00	11,10	2'153,40	0,00	
3 23.01.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m <sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base voce n.3 - Categorie: 002	192,50				
	SOMMANO al m <sup>2</sup>	192,50	3,25	625,63	0,00	
4 23.01.01.04. 01	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito ... per ogni m <sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio voce n.4 - Categorie: 002	146,00				
	SOMMANO al m <sup>3</sup>	146,00	9,31	1'359,26	0,00	
5 23.01.01.06	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m <sup>3</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base voce n.5 - Categorie: 002	146,00				
	SOMMANO al m <sup>3</sup>	146,00	3,93	573,78	0,00	
6 23.01.03.08	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto i ... ndo le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera. voce n.6 - Categorie: 002	30,00				
	SOMMANO al m	30,00	3,00	90,00	0,00	
7 23.01.04.04. 01	Cavo per kit linea di vita in acciaio inossidabile Ø 8 mm con estremità cucita e con manicotto : lunghezza 10 m voce n.7 - Categorie: 002	2,00				
	SOMMANO cad.	2,00	87,30	174,60	0,00	
8 23.01.04.05	Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 361 con 2 punti di aggancio: dorsale a D in acciaio zincato e sternale tramite anelli a nastro da collegare con moschettone - Cinghie in poliestere da 45 cm. - Regolazione dei cosciali e delle bretelle con fibbie di aggancio. voce n.8 - Categorie: 002	2,00				
	SOMMANO cad.	2,00	56,80	113,60	0,00	
9	Dispositivo anticaduta a norma UNI EN 360 a richiamo automatico con cavo di acciaio					
<b>A R I P O R T A R E</b>						
				7'958,52		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			7'958,52		
23.01.04.08	Ø 4÷5 mm, elemento di assorbimento interno, sistema di frenaggio integrato - Riduzione della forza di impatto < 6 kN - Carter in materiale antiurto - Gancio girevole a doppia leva - Lunghezza utile: 15 ÷ 16 m . voce n.9 - Categorie: 002	2,00				
	SOMMANO cad.	2,00	465,90	931,80	0,00	
10	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 voce n.10 - Categorie: 002	2,00				
23.03.01.01		2,00	54,50	109,00	0,00	
11	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. voce n.11 - Categorie: 002	4,00				
23.06.01		4,00	5,70	22,80	0,00	
12	Maschera per protezione chimica, a norma UNI EN 149 FFP2, da liquidi, solidi e da polveri tossiche, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni inter ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. voce n.12 - Categorie: 002	4,00				
23.06.04		4,00	2,60	10,40	0,00	
13	Guanti dielettrici in lattice naturale, categoria III di rischio, marchio di conformità, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. So ... iste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo mensile al paio. con tensione massima di utilizzo 7500 V. voce n.13 - Categorie: 002	4,00				
23.06.10.02		4,00	5,30	21,20	0,00	
<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>				9'053,72	0,00	0,000
<b>T O T A L E euro</b>				9'053,72	0,00	0,000
	----- -----					
A R I P O R T A R E						

